ОТЧЕТ о результатах

проверки результативности и эффективности использования бюджетных средств в МО «Цильнинское городское поселение»
          Объем проверенных средств      55331,06 тыс.руб. 
    Общая сумма выявленных нарушений– 19060,579 тыс. рублей, в т.ч. 
1.  Нарушения при исполнении бюджета –  18733,98 тыс.рублей:
 1455,0 тыс.руб - нарушение  при установлении случаев и порядка предоставления из бюджетов бюджетной системы субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг .
17278,98 тыс.рублей - нарушение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения(.

2.Нарушение  требований к оформлению учетной политики.
3. Нарушения при распоряжении и управлении муниципальной собственностью – 247,512 тыс.руб., в т.ч. 247,512 тыс.руб.- задолженность по арендной плате за муниципальное имущество

4. Нарушения законодательства о бухгалтерском учёте и финансовой отчётности – 79,087тыс. рублей, в том числе: 79,087 тыс.руб.- нарушения в оформлении первичных документов
5. Нарушения оформления плана ФХД  - 1.

6.Неэффективные расходы —3,65315 тыс.руб. Расходы на оплату штрафов, пени за несвоевременно уплаченные налоги, сборы и другие обязательные платежи (п.8 Методики определения суммы неэффективного использования средств, утвержденной Решением Коллегии Счётной палаты Ульяновской области от 16.05.2017 года № 22/2017) .
ОТЧЕТ о результатах проверки 
эффективности использования бюджетных средств по целевому назначению, соблюдения финансовой дисциплины и правильности ведения бухгалтерского учёта, сохранности денежных средств и товарно-материальных ценностей, соблюдения установленного порядка управления муниципальным имуществом в МУП «УК ЖКХ»
 Объем проверенных средств — 43451,0  тыс.руб.
Общая сумма выявленных нарушений — 5186,35 тыс. руб., в том числе: 
Неэффективные расходы в общей сумме 5186,35 тыс. руб. , в т.ч.  3976,85 тыс. руб.- недостаточная претензионная работа с должниками за оказанные услуги, непринятие мер к взысканию в судебном порядке дебиторской задолженности свыше 6 месяцев (п.10 Методики определения суммы неэффективного использования средств, утвержденной Решением Коллегии Счётной палаты Ульяновской области от 16.05.2017 года № 22/2017); 1209,5  тыс. руб - расходы на оплату штрафов, пеней (п.8 Методики определения суммы неэффективного использования средств, утвержденной Решением Коллегии Счётной палаты Ульяновской области от 16.05.2017 года № 22/2017) .
ОТЧЕТ о результатах 

проверки результативности и эффективности использования бюджетных средств в муниципальном учреждении культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» муниципального образования «Цильнинский район»
         Объем проверенных средств    37130,5 тыс.руб.
        
Всего по результатам проверки нарушений в денежном выражении  установлено в сумме 310,4 тыс.рублей, в количественном выражении — 6.


Нарушение порядка и условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений  (пункт 1.2.95 Классификатора нарушений,  выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля) -  112,897 тыс.руб.

Нарушение требований, предъявляемых к применению правил ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской отчетности, утвержденных уполномоченными федеральными органами исполнительной власти и Центральным банком Российской Федерации —  (пункт 2.11 Классификатора нарушений,  выявляемых в ходе внешнего государствен-ного аудита (контроля)  в количественном измерении — 4

Нарушения ведения бухгалтерского учета — 83,6 тыс.руб.
Неэффективное использование бюджетных средств  (в сумме 113.9 тыс. руб., количество нарушений — 1) . В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ допущено неэффективное использование бюджетных средств путем оплаты пени за несвоевременно уплаченные страховые взносы  размере 113,9 тыс.рублей . Сумма неэффективного использования бюджетных средств составила 113,9 тыс. руб.
ОТЧЕТ 

о результатах проверки результативности и эффективности использования бюджетных средств в МУ Отдел культуры и организации досуга населения
         Объем проверенных средств      5027,56 тыс.руб. 
          Всего по результатам проверки нарушений в денежном выражении  установлено в сумме 326,301тыс.рублей.
326,265 тыс.рублей - нарушение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения (за исключением нарушений по п.1.2.46)  (Пункт 1.2.45 Классификатора нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля).
Неэффективное использование бюджетных средств  (в сумме 36,49 руб., количест-во нарушений — 1). В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ допущено неэффективное использование бюджетных средств путем оплаты пени за несвоевременно уплаченные страховые взносы  размере 36,49 рублей, в 2018 году. Сумма неэффективного использования бюджетных средств составила 36,49 руб.
ОТЧЕТ о результатах 

проверки результативности и эффективности использования бюджетных средств в муниципальном учреждении культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» муниципального образования «Цильнинский район»
            Объем проверенных средств    37130,5 тыс.руб.
 
Всего по результатам проверки нарушений в денежном выражении  установлено в сумме 310,4 тыс.рублей, в количественном выражении — 6.


Нарушение порядка и условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений  (пункт 1.2.95 Классификатора нарушений,  выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля) -  112,897 тыс.руб.

Нарушение требований, предъявляемых к применению правил ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской отчетности, утвержденных уполномоченными федеральными органами исполнительной власти и Центральным банком Российской Федерации —  (пункт 2.11 Классификатора нарушений,  выявляемых в ходе внешнего государствен-ного аудита (контроля)  в количественном измерении — 4.

        Нарушения ведения бухгалтерского учета — 83,6 тыс.руб.
Неэффективное использование бюджетных средств  (в сумме 113.9 тыс. руб., количество нарушений — 1) . В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ допущено неэффективное использование бюджетных средств путем оплаты пени за несвоевременно уплаченные страховые взносы  размере 113,9 тыс.рублей . Сумма неэффективного использования бюджетных средств составила 113,9 тыс. руб.















